АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 20.04.2018   №   192
            г. Велиж

В целях обеспечения своевременной подготовки муниципального жилого фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы, расположенных на территории  муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать районный штаб по обеспечению надежной работы жилищно-коммунального комплекса и осуществлению контроля за функционированием объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район», в осенне-зимний период 2018-2019 годов и при подготовке к нему (далее - районный штаб) и утвердить его состав согласно приложению.

2.   Рекомендовать главам муниципальных образований  сельских поселений  Велижского района:

2.1.   создать в муниципальных образованиях сельских поселений Велижского района штабы по подготовке жилищного фонда различных форм собственности и объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
2.2.  разработать планы мероприятий по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы поселений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
2.3.   подготовить объекты жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы поселений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
2.4.  обеспечить создание 45-дневного запаса по основным и 10-дневного запаса по резервным видам топлива к началу отопительного сезона 2018-2019 годов;
2.5.  согласно данным предварительной инвентаризации осуществить необходимый капитальный ремонт и средний ремонт энергетического оборудования, перекладку и ремонт тепловых и водопроводных сетей, находящихся в собственности муниципальных образований. Организовать промывку внутренних тепловых сетей зданий;
2.6.  обеспечить контроль за проведением текущего и капитального ремонта зданий и объектов жилищно-коммунального хозяйства, которые находятся в собственности муниципального образования, обеспечивающий завершение работ до 01.09.2018 года;
           2.7.   в срок до 01.10.2018 года оформить паспорта готовности муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов в соответствии с федеральным законодательством;
2.8.   установить для потребителей – получателей средств местных бюджетов объёмы потребления топливно-энергетических ресурсов (в натуральном и стоимостном выражении) не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы муниципального образования;
2.9.   на уровне поставщика и потребителя тепловой энергии заключить договоры по поставке и оплате за тепловую энергию;
2.10.  провести инвентаризацию состояния водонапорных башен, водозаборных колонок, пожарных гидрантов, которые находятся в собственности муниципального образования,  и при необходимости выполнить ремонтные работы;

          2.11. принимать  участие в заседаниях районного штаба, на которых необходимо информировать о ходе подготовки жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
2.12. обеспечить своевременное представление в отдел  по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому  хозяйству и  ЖКХ Администрации МО «Велижский район» статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2018-2019 года и его прохождении:

- ежемесячно не позднее 28 числа отчетного месяца с 01.06.2018 по 01.11.2018 по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006  № 7;

- не позднее 30.11.2018 по форме № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206;
- ежемесячно за один день до конца месяца с 01.11.2018 по 01.04.2018 по форме № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206.

3. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»  В.В. Рыбченко  согласно плану мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений  к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов обеспечить:
          3.1.   проведение ремонта котельных, теплотрасс, внутренних сетей водопровода и  канализации  муниципальных образовательных учреждений;
 3.2.    создание запаса топлива в соответствии с потребностью и учётом
резерва;
          3.3.      проведение ремонта кровель зданий и утепление помещений;
3.4.    выполнение объёмов работ по противопожарной безопасности в зданиях и спортивных сооружениях с заключением договоров на производство              работ.

4.  Начальнику отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощёкову:

4.1.  обеспечить запас топлива в учреждениях культуры, расположенных на территории сельских поселений согласно норм, с учётом ежегодного потребления;
4.2.  произвести ремонт отопительных печей в помещениях с печным отоплением.

4.3.   произвести ремонтные работы на кровлях зданий.

5. Начальнику отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому  хозяйству и  ЖКХ Администрации МО «Велижский район» О.А. Богатыревой:
         5.1.     обеспечить разработку  плана  мероприятий   по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства,  котельных, теплотрасс, внутренних сетей водопровода и  канализации, которые находятся в собственности муниципального образования Велижское городское поселение,  к работе в осенне-зимний период;

5.2.   осуществлять контроль  за  созданием  запаса топлива в соответствии с потребностью;

         6. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский район», муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Велижский район» заключить договоры с теплоснабжающими организациями на поставку тепловой энергии.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания  Главой  муниципального образования  «Велижский район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh/admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (К.П. Борис).

Глава

муниципального образования
«Велижский район»                                                                       В.В. Самулеев
Приложение

к постановлению
Администрации муниципального

образования «Велижский район»

                                                                                                     от 20.04.2018   №   192
Состав

районного штаба по обеспечению

надёжной работы жилищно-коммунального комплекса

и осуществлению контроля за функционированием объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Велижский район»

в осенне-зимний период, расположенных на территории  муниципального образования 2018-2019 годов и при подготовке к нему
	Самулеев Виктор Васильевич
Зубкова Галина Владимировна
	- Глава муниципального образования «Велижский район», председатель районного штаба
- заместитель Главы муниципального образования «Велижский район», заместитель председателя районного штаба

	Члены штаба:

	Андреев Сергей Михайлович

	- заместитель директора  начальник Велижского филиала  ОГУП Смоленского ДРСУ (по согласованию)

	Богатырев Андрей Викторович

	- начальник Велижского РЭС ПО Западные электрические сети филиала ПАО «МРСК Центра» - Смоленскэнерго (по согласованию)

	Дольников Юрий Борисович

	- главный врач ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» (по согласованию)

	Краснощёков Вадим

Константинович
Рыбченко Вадим Васильевич
	- начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»
- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Богатырева Ольга Анатольевна
	- начальник отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому  хозяйству и  ЖКХ Администрации МО «Велижский район»

	Кухаренко Наталья Дмитриевна
	- начальник отделения ГПН по Велижскому району (по согласованию)

	Львов Олег Николаевич
	- генеральный директор ООО «Промлес» (по согласованию)

	Миронова Светлана Николаевна
Новикова Валентина Павловна
	- и.о. начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район»

- Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение (по согласованию)

	Соловьев Андрей Леонидович

	- директор МУП «Коммунресурс» (по согласованию)

О первоочередных мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район», к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов